

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

 Vragensteller: Petra van Nes-de Man, Burger op 1

 Onderwerp/vergaderstuk: Vaststelling schetsontwerp St. Jorisplein

 Vergaderdatum: 30 november 2023

 Portefeuillehouder: Henk van Os

 Datum indiening vraag: 30 november 2023

 Datum ontvangst antwoord: 30 november 2023

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Het plein wordt veel gebruikt bij braderieën en evenementen waarbij het vol stond met kramen, kan dat ook nog met deze indeling?

Antwoord 1

Er is gekozen voor een ontwerp met een intiem karakter. Met deze nieuwe indeling van het Jorisplein met grotere groenvakken zal de functionaliteit voor deze evenementen afnemen.

Vraag 2

De permanente ‘pagode’ tent verdwijnt, is de nieuw geplande overkapping ook permanent?

Antwoord 2

Daarin is nog geen definitieve keuze gemaakt. Meest waarschijnlijk is een overkapping met doeken, die buiten het seizoen kunnen worden opgeborgen.

Vraag 3

De gevel-vergroening via de balkons, in hoeverre is dat realistisch als bewoners/winkeliers (eigenaren van de balkons) hieraan niet mee willen werken?

Antwoord 3

Voor de gevelvergroening heeft de gemeente de medewerking nodig van de eigenaren. Uit de participatieavonden is gebleken dat eigenaren hier niet negatief tegenover-staan.


Vraag 4

Overleg is gevoerd met Stake-holders, BIZ, SER en inwoners. De uitkomst uit die participatie is variant drie geworden.

Is er een participatie boekje van deze bijeenkomsten gemaakt?

Kunnen wij dat toegestuurd krijgen?

Antwoord 4

In een commissiebijeenkomst op 17 november 2022 is door Poelman Reesink een presentatie gegeven over de totstandkoming van het schetsontwerp en het doorlopen participatieproces. Er is geen participatieboekje gemaakt.
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